

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quantità | IMPORTI  |        |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          | unitario | TOTALE |
|                     | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |        |
| Nr. 1<br>D006 bis   | <b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |          |        |
|                     | Prezzo per l'esecuzione dello svellimento, rimozione, carico, movimentazione e accurata sistemazione in una zona non interessata dai lavori, di condotta in ghisa DN 100, compreso il carico la movimentazione anche ripetuta e lo scarico in una zona indicata dalla D.L. interno dell'area di cantiere, fini al momento della nuova posa in opera della tubazione, compensata e remunerata a parte, compreso ogni onere per l'esecuzione previsto nel Disciplinare tecnico opere civili, in particolare la rimozione, carico, e nuovo sfilamento a scavo ultimato. Compreso altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte e il sito pronto per le successive lavorazioni. |          |          |        |
|                     | <b>E L E M E N T I:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |          |        |
|                     | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 0,07000  | 31,540   | 2,208  |
|                     | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 0,07000  | 26,410   | 1,849  |
|                     | (E) [SL.0002.0002.0003] MOTOPOMPA o elettropompa, di prevalenza fino a 25 m, per esaurimento di acque chiare COMPRESI consum ... ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 0,01000  | 19,190   | 0,192  |
|                     | (E) [SL.0002.0013.0005] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubri ... ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 0,07000  | 105,720  | 7,400  |
|                     | (E) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo ... ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 0,02000  | 60,920   | 1,218  |
|                     | (E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2,00000  | 0,010    | 0,020  |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          | 12,887 |
|                     | Spese Generali 15% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |          | 1,933  |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          | 14,820 |
|                     | Utili Impresa 10% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |          | 1,482  |
|                     | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |          |        |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantità | IMPORTI  |        |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          | unitario | TOTALE |
|                     | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |          |        |
|                     | T O T A L E euro / ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          | 16,302 |
| Nr. 2<br>NP 01      | <p>Prezzo per la rimozione e l'asportazione di trovanti lapidei di qualsiasi forma e dimensione, presenti in m² 1,00 di aree della scarpata e reliquato stradale, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planoaltimetrica e situazione al contorno, anche in presenza d'acqua fluente o stagnante a qualsiasi profondità, da realizzarsi con escavatore o a mano e/o con l'intervento di mezzi meccanici anche speciali,</p> <p>Compresa la totale salvaguardia di tutte le essenze vegetali di alto fusto e/o a carattere di arbusto che la D.L. Dovesse indicare quali essenze da non asportare e rimuovere, quali: alberi, oleandri, ecc; Compreso il carico dei trovanti rimossi e lo smaltimento a cura e onere dell'Impresa.</p> <p>Compresa la totale salvaguardia di tutti i manufatti presenti quali: ponticelli, tombini, cavalcafossi, passerelle in legno, opere di sostegno quali tralicci, pali in legno o metallo sia di linee elettriche che di altri impianti pubblici o privati.</p> <p>Compreso ogni onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora</p> <p>(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora</p> <p>(E) [SL.0002.0013.0004] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubri ... ora</p> <p>(E) [SL.0002.0016.0006] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo ... ora</p> <p>(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno</p> <p>(E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima Unità di misura cadauno cad.</p> <p>ULTERIORI INFORMAZIONI</p> <p>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0</p> <p>- Incidenza Manodopera 50.76</p> |          |          |        |
|                     | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |          | 9,277  |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quantità | IMPORTI  |           |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          | unitario | TOTALE    |
|                     | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |          | 9,277     |
| Nr. 3<br>NP 02      | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |          | 9,277     |
|                     | Spese Generali 15% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          | 1,392     |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |          | 10,669    |
|                     | Utili Impresa 10% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |          | 1,067     |
|                     | T O T A L E euro / metri quadri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |          | 11,736    |
|                     | CAVALCAFOSSO per strade secondarie, della lunghezza media di m 4,00, realizzato con tubo in cemento vibrocompresso del diametro di cm 60, inglobato in un dado di calcestruzzo RcK 25, a sezione trapezia con dimensioni in larghezza di m 0,80 inferiormente e m 1,40 superiormente e altezza m 0,85, con sovrastante platea di calcestruzzo RcK 25 di dimensioni di m 4,00x3,50x0,20, completato con due cordoli di protezione aventi sezione di m 0,20x0,25; dato in opera escluso scavi e rinterri, ma comprese le carpenterie per ciascun cavalcafosso |          |          |           |
|                     | <b>E L E M E N T I:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          |           |
|                     | (A) [PF.0004.0001.0005] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A ... metri cubi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 5,54000  | 180,489  | 999,909   |
|                     | (A) [PF.0008.0001.0001] CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo seplice o armato per OPERE IN FONDAZIONE (pli ... metri quadri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4,80000  | 24,237   | 116,338   |
|                     | (E) [PF.0008.0002.0014] RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad ... kilogrammi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 93,63900 | 2,569    | 240,559   |
|                     | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 0,49000  | 29,300   | 14,357    |
|                     | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 0,38800  | 29,300   | 11,368    |
|                     | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 0,20290  | 26,410   | 5,359     |
|                     | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 0,12000  | 26,410   | 3,169     |
|                     | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |          | 1'391,059 |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                        | Quantità | IMPORTI  |                      |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|----------------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          | unitario | TOTALE               |
|                     | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |          | 1'391,059            |
| Nr. 4<br>NP 03      | (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                           | 0,10200  | 33,080   | 3,374                |
|                     | (E) [SL.0002.0003.0005] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrifican ... ora                                                                                                                                                                 | 1,02000  | 83,300   | 84,966               |
|                     | (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della gru nelle operazioni di carico e scarico ... ora                                                                                                                                                                  | 0,20000  | 65,887   | 13,177               |
|                     | (A) [SL.0016.0001.0007] TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.600 mm metri                                                                                                                                                                                                                             | 4,00000  | 36,351   | 145,404              |
|                     | (E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno                                                                                                                                                                                                                                                  | 3,00000  | 0,010    | 0,030                |
|                     | (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno                                                                                                                                                                                                                  | 3,10000  | 0,010    | 0,031                |
|                     | ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 3.34<br>- Incidenza Manodopera 22.89                                                                                                                                                              |          |          |                      |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |          | 1'638,041            |
|                     | Spese Generali 15% euro                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          | 245,706              |
|                     | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% euro                                                                                                                                                                                                                                                               |          |          | 1'883,747<br>188,375 |
|                     | <b>T O T A L E euro / cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |          | <b>2'072,122</b>     |
| Nr. 4<br>NP 03      | SOTTOFONDO IN MISTO NATURALE di idonea granulometria e di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, lo spianamento e la sistemazione superficiale, il costipamento o rullatura; valutato per la cubatura effettiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano |          |          |                      |
|                     | <b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                         | 0,04000  | 29,300   | 1,172                |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |          | 1,172                |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quantità | IMPORTI  |               |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          | unitario | TOTALE        |
|                     | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          | 1,172         |
|                     | (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 0,04000  | 26,410   | 1,056         |
|                     | (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 0,00400  | 33,080   | 0,132         |
|                     | (A) [SL.0002.0015.0002] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrifi ... ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0,03040  | 49,910   | 1,517         |
|                     | (A) [SL.0002.0015.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di ... ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0,03800  | 77,780   | 2,956         |
|                     | (A) [SL.0003.0001.0006] MISTO NATURALE (0-200) metri cubi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1,25000  | 26,826   | 33,533        |
|                     | (E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 50,00000 | 0,010    | 0,500         |
|                     | (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 13,80000 | 0,010    | 0,138         |
|                     | ULTERIORI INFORMAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |          |               |
|                     | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.09                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |          |               |
|                     | - Incidenza Manodopera 9.44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |          |               |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |          | 41,004        |
|                     | Spese Generali 15% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          | 6,151         |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |          | 47,155        |
|                     | Utili Impresa 10% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |          | 4,716         |
|                     | <b>TOTALE euro / metri cubi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |          | <b>51,871</b> |
| Nr. 5<br>NP 04      | Fornitura e stesa di geogriglia costituita da un nucleo di filamenti di poliestere ad alta tenacità densamente raggruppati, paralleli e perfettamente allineati, racchiusi in una guaina protettiva di resina annegati in una massa di polietilene (LLDPE) a forma di nastro di larghezza compresa tra i 24 ed i 33 mm. La griglia sarà costituita dalla saldatura di nastri costituiti secondo le caratteristiche suddette, aventi resistenza longitudinale e trasversale variabile |          |          |               |
|                     | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |          |               |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA        | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantità | IMPORTI  |        |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------|
|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          | unitario | TOTALE |
|                            | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |          |        |
| Nr. 6<br>P.0001.0003.<br>A | la griglia dovrà risultare idonea all'impiego in ambienti basici con PH pari a 11 con coefficiente ambientale riduttivo per opere permanenti con tempo di ritorno di 120 anni a 20°C non superiore a 1.12 Il materiale sarà fornito, imballato, in rotoli di minimo 3.90 metri di larghezza. Il materiale sarà steso manualmente avendo cura di evitare la formazione di ondulazioni o grinze in conformità alle istruzioni di posa del fornitore ed in accordo alla EN 14475. TIPO 50/05<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [PR.0034.0008.0007] Geogriglia costituita da un nucleo di filamenti di poliestere ad alta tenacità densamente raggruppat ... metri quadri<br>(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora<br>ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01<br>- Incidenza Manodopera 45.74 | 1,10000  | 2,200    | 2,420  |
|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 0,12000  | 26,410   | 3,169  |
|                            | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          | 5,589  |
|                            | Spese Generali 15% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |          | 0,838  |
|                            | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          | 6,427  |
|                            | Utili Impresa 10% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |          | 0,643  |
|                            | <b>T O T A L E euro / metri quadri</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |          | 7,070  |
| Nr. 6<br>P.0001.0003.<br>A | STRATO DI FONDAZIONE della massicciata stradale, eseguito con tout-venant di cava, ovvero con idoneo misto di fiume, avente granulometria assortita, dimensione massima degli elementi mm 71, limite di fluidità non maggiore di 25 ed indice di plasticità nullo, incluso l'eventuale inumidimento od essiccamento per portarlo all'umidità ottima ed il costipamento fino a raggiungere almeno il 95% della massima densità AASHO modificata nonché una portanza                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |          |        |
|                            | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          |        |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantità                                                                             | IMPORTI                                                                    |                                                                       |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                      | unitario                                                                   | TOTALE                                                                |
|                     | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                      |                                                                            |                                                                       |
|                     | espressa da un modulo di deformazione Md non inferiore a 80 N/mm <sup>2</sup> ricavato dalle prove con piastra avente diametro di cm 30; valutato per ogni metro cubo misurato a spessore finito dopo il costipamento<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ... metri cubi<br>(E) [PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto metri cubi<br>(E) [PR.0002.0002.0005] TOUT VENANT 0/70 MARCATURA CE EN 13242 metri cubi<br>(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora<br>(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora<br>(A) [SL.0002.0015.0004] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrifi ... ora<br>(A) [SL.0002.0015.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di ... ora<br>(A) [SL.0002.0016.0012] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, c ... ora<br>ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.07<br>- Incidenza Manodopera 10.89 | 1,02000<br>0,04000<br>1,02000<br>0,01000<br>0,00100<br>0,01000<br>0,01000<br>0,00500 | 6,915<br>1,110<br>22,050<br>26,410<br>33,080<br>70,050<br>77,780<br>63,280 | 7,053<br>0,044<br>22,491<br>0,264<br>0,033<br>0,701<br>0,778<br>0,316 |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                      |                                                                            | 31,680                                                                |
|                     | Spese Generali 15% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                      |                                                                            | 4,752                                                                 |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                      |                                                                            | 36,432                                                                |
|                     | Utili Impresa 10% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                      |                                                                            | 3,643                                                                 |
|                     | <b>T O T A L E euro / metri cubi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                      |                                                                            | <b>40,075</b>                                                         |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                      |                                                                            |                                                                       |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA        | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quantità | IMPORTI  |        |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------|
|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          | unitario | TOTALE |
|                            | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |        |
| Nr. 7<br>P.0001.0007.<br>A | <p>SOTTOFONDO IN MISTO NATURALE di idonea granulometria e di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, lo spianamento e la sistemazione superficiale, il costipamento o rullatura; valutato per la cubatura effettiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora 0,01500 29,300 0,440</p> <p>(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora 0,01500 26,410 0,396</p> <p>(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora 0,00500 33,080 0,165</p> <p>(A) [SL.0002.0015.0002] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti ... ora 0,02000 49,910 0,998</p> <p>(A) [SL.0002.0015.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di ... ora 0,03000 77,780 2,333</p> <p>(A) [SL.0003.0001.0006] MISTO NATURALE (0-200) metri cubi 1,02000 26,826 27,363</p> <p>ULTERIORI INFORMAZIONI</p> <p>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.09</p> <p>- Incidenza Manodopera 9.44</p> <p>Sommano euro 31,695</p> <p>Spese Generali 15% euro 4,754</p> <p>Sommano euro 36,449</p> <p>Utili Impresa 10% euro 3,645</p> <p><b>T O T A L E euro / metri cubi 40,094</b></p> |          |          |        |
|                            | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |          |        |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI



| Num.Ord.<br>TARIFFA       | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantità | IMPORTI  |        |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------|
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          | unitario | TOTALE |
|                           | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |          |        |
| Nr. 9<br>P.0001.01<br>TER | <p>REALIZZAZIONE DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO). Prezzo per la realizzazione di manto d'usura (tappeto), limitatamente alla sola posa in opera e finitura del conglomerato bituminoso (questo compensato a piè d'opera), costituito da graniglie e pietrischetti chiari o di colore bianco 0-12 mm, esclusivamente di natura calcarea in percentuale non inferiore al 18%, sabbia e filler adeguato, inerti chiari, da campionare, a scelta della D.L., per ottenere una mitigazione dell'effetto del bitume, il tutto secondo le prescrizioni delle Norme Tecniche, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione minima del 7-7,5% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, compreso il previo ancoraggio con 0,600 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura con rullo compressore di 8-10 tonn. e la pulizia del fondo. Compreso il riposizionamento in quota di tutti i chiusini, (di qualsiasi tipo e materiale) dei pozzetti degli impianti tecnologici insistenti nell'area di intervento, in modo da renderli complanari al manto bituminoso di nuova realizzazione. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. Compreso ogni onere esclusa solo la fornitura del conglomerato bituminoso.</p> <p><b>E L E M E N T I:</b></p> <p>(E) [PR.0014.0004.0001] EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti - FRANCO CANTIERE NEL RAGGIO MAX DI 40 KM litri</p> <p>(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora</p> <p>(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora</p> <p>(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora</p> <p>(A) [SL.0002.0015.0003] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di carburante, lubrifi ... ora</p> <p>(A) [SL.0002.0015.0006] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con es ... ora</p> <p>ULTERIORI INFORMAZIONI</p> <p>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.42</p> <p>- Incidenza Manodopera 5.41</p> |          |          |        |
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 19,00000 | 1,638    | 31,122 |
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0,04000  | 31,540   | 1,262  |
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0,04000  | 29,300   | 1,172  |
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0,04000  | 33,080   | 1,323  |
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0,04000  | 57,680   | 2,307  |
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0,04000  | 126,830  | 5,073  |
|                           | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          | 42,259 |
|                           | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |          | 42,259 |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA             | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Quantità               | IMPORTI             |                    |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                        | unitario            | TOTALE             |
|                                 | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                        |                     | 42,259             |
|                                 | Spese Generali 15% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                        |                     | 6,339              |
|                                 | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                        |                     | 48,598             |
|                                 | Utili Impresa 10% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                        |                     | 4,860              |
|                                 | <b>T O T A L E euro / metri cubi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                        |                     | 53,458             |
| Nr. 10<br>PF.0001.000<br>2.0044 | TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno<br>(E) [AT.0005.0016.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo ... m³ | 0,00000<br><br>0,07500 | 0,010<br><br>92,200 | 0,000<br><br>6,915 |
|                                 | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                        |                     | 6,915              |
|                                 | Spese Generali 15% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                        |                     | 1,037              |
|                                 | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                        |                     | 7,952              |
|                                 | Utili Impresa 10% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                        |                     | 0,795              |
|                                 | <b>T O T A L E euro / metri cubi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                        |                     | 8,747              |
| Nr. 11<br>PF.0001.000           | SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali per ogni chilometro o frazione di percorrenza oltre i primi 20 km, compreso il ritorno a vuoto                                                                                                                                                                              |                        |                     |                    |
|                                 | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                        |                     |                    |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA                  | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantità                      | IMPORTI                     |                           |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------|---------------------------|
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                               | unitario                    | TOTALE                    |
|                                      | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                               |                             |                           |
| 2.0045                               | <b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno<br>(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno<br>(E) [AT.0005.0016.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo ... m³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 0,00000<br>0,00000<br>0,00439 | 0,010<br>0,010<br>92,200    | 0,000<br>0,000<br>0,405   |
|                                      | Sommano euro<br>Spese Generali 15% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                               |                             | 0,405<br>0,061            |
|                                      | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                               |                             | 0,466<br>0,047            |
|                                      | <b>T O T A L E euro / metri cubi per Km</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                               |                             | 0,513                     |
| Nr. 12<br>PF.0001.000<br>3.01<br>BIS | FORNITURA A PIE' D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER CHIUSO) PER PAVIMENTAZIONI LEGGERE costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5-6% in peso; pronto per la posa in opera con vibrofinitrice meccanica in sequenza di strati dello spessore compresso finito di cm 5-7. Valutato per m³. I dosaggi e le modalità saranno quelli indicati nelle Norme Tecniche.<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [PR.0014.0003.0003] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO GROSSO DI USURA (BINDER CHIUSO) COSTITUITO DA PIETRISCO 15 MM, SA ... metri cubi<br>(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora<br>(E) [SL.0002.0016.0006] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo ... ora | 1,00000<br>0,00200<br>0,03000 | 171,360<br>29,300<br>92,200 | 171,360<br>0,059<br>2,766 |
|                                      | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                               |                             | 174,185                   |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA                  | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quantità | IMPORTI  |         |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---------|
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          | unitario | TOTALE  |
|                                      | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |          | 174,185 |
| Nr. 13<br>PF.0001.000<br>3.01<br>TER | ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.39<br>- Incidenza Manodopera 4.65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          |         |
|                                      | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |          | 174,185 |
|                                      | Spese Generali 15% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |          | 26,128  |
|                                      | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |          | 200,313 |
|                                      | Utili Impresa 10% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          | 20,031  |
|                                      | <b>T O T A L E euro / metri cubi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |          | 220,344 |
| Nr. 13<br>PF.0001.000<br>3.01<br>TER | REALIZZAZIONE DI CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER CHIUSO) PER PAVIMENTAZIONI<br>LEGGERE. Prezzo per la realizzazione di strato di collegamento (Binder chiuso), limitatamente alla sola posa in<br>opera e finitura del conglomerato bituminoso (questo compensato a piè d'opera), costituito da pietrisco 5-15 mm,<br>sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5-6% in peso; steso in opera con<br>vibrofinitrice meccanica in sequenza di strati dello spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura ed<br>emulsione bituminosa. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. |          |          |         |
|                                      | <b>E L E M E N T I:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |          |         |
|                                      | (E) [PR.0014.0004.0001] EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti - FRANCO CANTIERE NEL<br>RAGGIO MAX DI 40 KM litri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 14,00000 | 1,638    | 22,932  |
|                                      | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0,06000  | 31,540   | 1,892   |
|                                      | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 0,06000  | 29,300   | 1,758   |
|                                      | (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 0,05000  | 33,080   | 1,654   |
|                                      | (A) [SL.0002.0015.0003] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |          |         |
|                                      | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |          | 28,236  |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA            | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Quantità | IMPORTI  |         |
|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---------|
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          | unitario | TOTALE  |
|                                | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          | 28,236  |
| Nr. 14<br>PF.0001.000<br>3.BIS | carburante, lubrifi ... ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 0,05400  | 57,680   | 3,115   |
|                                | (A) [SL.0002.0015.0006] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con es ... ora                                                                                                                                                                                                                                                       | 0,05400  | 126,830  | 6,849   |
|                                | ULTERIORI INFORMAZIONI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          |         |
|                                | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.39                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          |         |
|                                | - Incidenza Manodopera 4.65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |          |         |
|                                | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |          | 38,200  |
|                                | Spese Generali 15% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |          | 5,730   |
|                                | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |          | 43,930  |
|                                | Utili Impresa 10% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          | 4,393   |
|                                | T O T A L E euro / metri cubi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          | 48,323  |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |          |         |
| Nr. 14<br>PF.0001.000<br>3.BIS | FORNITURA A PIE' D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE (TOUT-<br>VENANT BITUMATO) costituito da inerti di idonea granulometria, impastato a caldo in apposito impianto, con<br>bitume in ragione del 3,5-4,5% in peso; pronto per la posa in opera con vibrofinitrice meccanica. Valutato per m³. I<br>dosaggi e le modalità saranno quelli indicati nelle Norme Tecniche. |          |          |         |
|                                | E L E M E N T I:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |          |         |
|                                | (E) [PR.0014.0003.0001] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE (TOUTVENANT<br>BITUMATO) COSTITUITO DA MISTO GRANULARE DI GH ... metri cubi                                                                                                                                                                                                                                             | 1,00000  | 142,800  | 142,800 |
|                                | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 0,00200  | 29,300   | 0,059   |
|                                | (E) [SL.0002.0016.0006] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione,<br>assicurazione e bollo ... ora                                                                                                                                                                                                                                                    | 0,03000  | 92,200   | 2,766   |
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |          |         |
|                                | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |          | 145,625 |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA            | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantità | IMPORTI  |         |
|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---------|
|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          | unitario | TOTALE  |
|                                | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |          | 145,625 |
| Nr. 15<br>PF.0001.000<br>3.TER | ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.41<br>- Incidenza Manodopera 4.89                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          |         |
|                                | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |          | 145,625 |
|                                | Spese Generali 15% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          | 21,844  |
|                                | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |          | 167,469 |
|                                | Utili Impresa 10% euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          | 16,747  |
|                                | <b>T O T A L E euro / metri cubi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          | 184,216 |
| Nr. 15<br>PF.0001.000<br>3.TER | REALIZZAZIONE DI STRATO DI BASE (TOUT-VENANT BITUMATO). Prezzo per la realizzazione di strato di base in tout-venant bitumato, limitatamente alla sola posa in opera e finitura del conglomerato bituminoso (questo compensato a piè d'opera) costituito da inerti di idonea granulometria, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 3,5-4,5% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 10-15, compresa la rullatura. Valutato per m³ compresso per strade urbane ed extraurbane. I dosaggi e le modalità saranno quelli indicati nelle Norme Tecniche. E' compresa la fornitura di ogni altro materiale, lavorazione ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento. |          |          |         |
|                                | <b>E L E M E N T I:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          |         |
|                                | (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 0,05490  | 31,540   | 1,732   |
|                                | (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 0,05500  | 29,300   | 1,612   |
|                                | (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0,05000  | 33,080   | 1,654   |
|                                | (E) [PR.0014.0004.0001] EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti litri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 12,50000 | 1,638    | 20,475  |
|                                | (A) [SL.0002.0015.0003] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'operatore e i consumi di                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |          |         |
|                                | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |          | 25,473  |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA                  | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                        | Quantità | IMPORTI  |                 |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------------|
|                                      |                                                                                                                                      |          | unitario | TOTALE          |
|                                      | R I P O R T O                                                                                                                        |          |          | 25,473          |
| Nr. 16<br>PF.0003.000<br>1.0003<br>B | carburante, lubrifi ... ora                                                                                                          | 0,05520  | 57,680   | 3,184           |
|                                      | (A) [SL.0002.0015.0006] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con es ... ora | 0,05500  | 126,830  | 6,976           |
|                                      | ULTERIORI INFORMAZIONI                                                                                                               |          |          |                 |
|                                      | - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.41                                                        |          |          |                 |
|                                      | - Incidenza Manodopera 4.89                                                                                                          |          |          |                 |
|                                      | Sommano euro<br>Spese Generali 15% euro                                                                                              |          |          | 35,633<br>5,345 |
|                                      | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% euro                                                                                               |          |          | 40,978<br>4,098 |
|                                      | T O T A L E euro / metri cubi                                                                                                        |          |          | 45,076          |
|                                      |                                                                                                                                      |          |          |                 |
|                                      | A R I P O R T A R E                                                                                                                  |          |          |                 |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantità                                                                                                                                                             | IMPORTI                                                                                                                                         |                                                                                                                                     |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                      | unitario                                                                                                                                        | TOTALE                                                                                                                              |
|                     | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                 |                                                                                                                                     |
|                     | carico e lo scarico, lo sfilamento lungo linea, la posa in opera con l'esecuzione dei giunti; esclusi i pezzi speciali sia a bicchiere che a flangia; escluso la formazione del letto di posa, del rinfiando e del rinterro del cavo; comprese le prove idrauliche anche ripetute alla pressione di prova stabilita, la fornitura dell'acqua e delle apparecchiature di misura, la pulizia ed il lavaggio; valutato per la lunghezza effettiva misurata in opera e per i seguenti diametri nominali TUBO DN 100 mm<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno<br>(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno<br>(E) [A1550.40.020] Gaurnizione DN 100 a profilo divergente in EPDM uni 9163, per tubi in ghisa. cadauna<br>(E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno<br>(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora<br>(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora<br>(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora<br>(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora<br>(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora<br>(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora<br>(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora<br>(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora<br>(E) [SL.0002.0013.0005] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubri ... ora<br>(A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della gru nelle operazioni di carico e scarico ... ora<br>(A) [SL.0002.0016.0012] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cisterna da litri 6000, compresi conducente, c ... ora<br>ULTERIORI INFORMAZIONI<br>- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.15<br>- Incidenza Manodopera 14.13 | 200,00000<br>30,00000<br>0,18000<br>0,15000<br>0,00600<br>0,01400<br>0,07700<br>0,02800<br>0,15400<br>0,00100<br>0,00100<br>0,00600<br>0,07700<br>0,01400<br>0,00500 | 0,010<br>0,010<br>2,400<br>1,050<br>31,540<br>29,300<br>29,300<br>26,410<br>26,410<br>33,080<br>33,080<br>33,080<br>105,720<br>65,890<br>63,280 | 2,000<br>0,300<br>0,432<br>0,158<br>0,189<br>0,410<br>2,256<br>0,739<br>4,067<br>0,033<br>0,033<br>0,198<br>8,140<br>0,922<br>0,316 |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                 | 20,193                                                                                                                              |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI



| Num.Ord.<br>TARIFFA             | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                             | Quantità | IMPORTI  |         |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---------|
|                                 |                                                                                                                                                                                           |          | unitario | TOTALE  |
|                                 | R I P O R T O                                                                                                                                                                             |          |          |         |
|                                 | <b><u>COSTI ELEMENTARI</u></b>                                                                                                                                                            |          |          |         |
| Nr. 17<br>A1550.40.02<br>0      | Gaurnizione DN 100 a profilo divergente in EPDM uni 9163, per tubi in ghisa.<br>euro / cadauna                                                                                            |          |          | 2,400   |
| Nr. 18<br>AT.0001.000<br>1.0005 | TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 m³ con percorrenza cava-cantiere entro 30 km<br>euro / viaggi |          |          | 138,720 |
| Nr. 19<br>AT.0001.000<br>1.0005 | TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 m³ con percorrenza cava-cantiere entro 30 km<br>euro / viaggi |          |          | 138,720 |
| Nr. 20<br>AT.0002.000<br>1.0002 | MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco<br>euro / ora                  |          |          | 0,300   |
| Nr. 21<br>AT.0005.001<br>6.0005 | AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t<br>euro / m³                                     |          |          | 92,200  |
| Nr. 22<br>B.0004.0017.<br>0004  | AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t<br>euro / ora                                     |          |          | 60,920  |
| Nr. 23                          | RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad                                                                                       |          |          |         |
|                                 | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                       |          |          |         |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA             | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                  | Quantità          | IMPORTI  |        |
|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------|--------|
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                |                   | unitario | TOTALE |
|                                 | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                  |                   |          |        |
| PF.0008.000<br>2.0014           | aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 10, maglia cm 20x20 | euro / kilogrammi |          | 2,569  |
| Nr. 24<br>PR.0001.000<br>1.0001 | ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto                                                                                                                                                                                                                   | euro / metri cubi |          | 1,110  |
| Nr. 25<br>PR.0001.000<br>2.0001 | GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l                                                                                                                                                                                    | euro / litri      |          | 1,570  |
| Nr. 26<br>PR.0001.000<br>2.0001 | GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l                                                                                                                                                                                    | euro / litri      |          | 1,570  |
| Nr. 27<br>PR.0001.000<br>2.0001 | GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l                                                                                                                                                                                    | euro / litri      |          | 1,570  |
| Nr. 28<br>PR.0001.000<br>2.0002 | GASOLIO per autotrazione, alla pompa                                                                                                                                                                                                                           | euro / litri      |          | 1,570  |
| Nr. 29<br>PR.0001.000<br>2.0002 | GASOLIO per autotrazione, alla pompa                                                                                                                                                                                                                           | euro / litri      |          | 1,570  |
| Nr. 30<br>PR.0001.000<br>3.0001 | ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari                                                                                                                                                                                       | euro / kWh        |          | 0,310  |
| Nr. 31                          | PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE                                                                                                                                                                                                                              |                   |          |        |
|                                 | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                            |                   |          |        |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA             | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                      | Quantità       | IMPORTI  |        |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------------|----------|--------|
|                                 |                                                                    |                | unitario | TOTALE |
|                                 | R I P O R T O                                                      |                |          |        |
| PR.0001.000<br>6.0003<br>Nr. 32 | CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone autocarro | euro / cadauno |          | 15,130 |
| PR.0001.000<br>7.0001<br>Nr. 33 | CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone autocarro | euro / ora     |          | 1,680  |
| PR.0001.000<br>7.0001<br>Nr. 34 | LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima                                     | euro / ora     |          | 1,680  |
| PR.0001.000<br>8.0001<br>Nr. 35 | LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima                                     | euro / cadauno |          | 1,050  |
| PR.0001.000<br>8.0001<br>Nr. 36 | LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima                                     | euro / cadauno |          | 1,050  |
| PR.0001.000<br>8.0001<br>Nr. 37 | LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima                                 | euro / cadauno |          | 1,050  |
| PR.0001.000<br>8.0002<br>Nr. 38 | LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima                                 | euro / cadauno |          | 1,050  |
| PR.0001.000<br>8.0002<br>Nr. 39 | LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima                                 | euro / cadauno |          | 1,050  |
| PR.0001.000<br>8.0002<br>Nr. 40 | RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima                          | euro / cadauno |          | 1,050  |
|                                 | A R I P O R T A R E                                                |                |          |        |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA             | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                       | Quantità                   | IMPORTI  |        |
|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------|--------|
|                                 |                                                                                                                     |                            | unitario | TOTALE |
|                                 | R I P O R T O                                                                                                       |                            |          |        |
| PR.0001.000<br>9.0001<br>Nr. 41 | RICAMBI, a stima                                                                                                    | euro / cadauno             |          | 0,010  |
| PR.0001.000<br>9.0002<br>Nr. 42 | RICAMBI, a stima                                                                                                    | euro / cadauno             |          | 1,050  |
| PR.0001.000<br>9.0002<br>Nr. 43 | RICAMBI, a stima                                                                                                    | euro / cadauno             |          | 1,050  |
| PR.0001.000<br>9.0002<br>Nr. 44 | RICAMBI, a stima                                                                                                    | euro / cadauno             |          | 1,050  |
| PR.0001.000<br>9.0003<br>Nr. 45 | Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, relativo alle assicurazioni obbligatorie, bolli tasse etc. | euro / percentuale per ora |          | 1,050  |
| PR.0001.000<br>9.0003<br>Nr. 46 | Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, relativo alle assicurazioni obbligatorie, bolli tasse etc. | euro / percentuale per ora |          | 1,050  |
| PR.0001.000<br>9.0003<br>Nr. 47 | Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, relativo alle assicurazioni obbligatorie, bolli tasse etc. | euro / percentuale per ora |          | 1,050  |
| PR.0001.001<br>0.0001<br>Nr. 48 | MATERIALI DI CONSUMO, a stima                                                                                       | euro / cadauno             |          | 0,010  |
| PR.0001.001<br>1.0001<br>Nr. 49 | ONERI VARI, a stima                                                                                                 | euro / cadauno             |          | 0,010  |
|                                 | ONERI VARI, a stima Unità di misura cadauno                                                                         |                            |          |        |
|                                 | A R I P O R T A R E                                                                                                 |                            |          |        |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA                                      | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                     | Quantità | IMPORTI  |        |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------|
|                                                          |                                                                                                                                                                                                                                   |          | unitario | TOTALE |
|                                                          | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                     |          |          |        |
| PR.0001.001<br>1.0001<br>Nr. 50<br>PR.0001.001<br>3.0018 | AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t<br>euro / cad.                                                                 |          |          | 0,010  |
| Nr. 51<br>PR.0001.001<br>3.0020                          | AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t<br>euro / ora                                                                  |          |          | 3,860  |
| Nr. 52<br>PR.0001.001<br>3.0020                          | AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consumi, manutenzione, ma compresi assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t<br>euro / ora                                                                  |          |          | 7,940  |
| Nr. 53<br>PR.0001.001<br>3.0025                          | AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della gru nelle operazioni di carico e scarico ed escluso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t<br>euro / ora |          |          | 7,940  |
| Nr. 54<br>PR.0001.001<br>3.0025                          | AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della gru nelle operazioni di carico e scarico ed escluso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t<br>euro / ora |          |          | 12,080 |
| Nr. 55<br>PR.0001.001<br>3.0053                          | RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione, l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg 1300<br>euro / ora               |          |          | 12,080 |
| Nr. 56                                                   | RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti,                                                                                                                         |          |          | 12,140 |
|                                                          | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                               |          |          |        |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA             | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantità | IMPORTI  |        |
|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------|
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          | unitario | TOTALE |
|                                 | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |          |        |
| PR.0001.001<br>3.0053           | ricambi, manutenzione, l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE ARTICOLATO, HP 13, peso Kg 1300<br>euro / ora                                                                                                                                                                                                                        |          |          | 12,140 |
| Nr. 57<br>PR.0001.001<br>3.0054 | RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione, l'assicurazione tipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg 5000<br>euro / ora                                                                                                       |          |          | 16,960 |
| Nr. 58<br>PR.0001.001<br>3.0055 | RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione, l'assicurazione tipo TANDEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg 10000<br>euro / ora                                                                                                                   |          |          | 18,380 |
| Nr. 59<br>PR.0001.001<br>3.0061 | VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 2,80, capacità della tramoggia m³ 3, motore Diesel da HP 36.0, escluso gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione e di assicurazione<br>euro / ora |          |          | 15,620 |
| Nr. 60<br>PR.0001.001<br>3.0061 | VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 2,80, capacità della tramoggia m³ 3, motore Diesel da HP 36.0, escluso gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione e di assicurazione<br>euro / ora |          |          | 15,620 |
| Nr. 61<br>PR.0001.001<br>3.0061 | VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori idraulici, di m 2,80, capacità della tramoggia m³ 3, motore Diesel da HP 36.0, escluso gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione e di assicurazione<br>euro / ora |          |          | 15,620 |
| Nr. 62                          | VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradali, avente larghezza max di stesa, con estensori                                                                                                                                                                                                                      |          |          |        |
|                                 | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          |        |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA             | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                         | Quantità | IMPORTI  |        |
|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------|
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          | unitario | TOTALE |
|                                 | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |          |        |
| PR.0001.001<br>3.0062           | idraulici, di m 4,65, capacità della tramoggia m³ 5, motore Diesel da HP 93, esclusi gli operatori, i consumi di carburanti e lubrificanti, i ricambi e gli oneri di manutenzione e di assicurazione<br>euro / ora                                                                    |          |          | 39,070 |
| Nr. 63<br>PR.0001.001<br>3.0078 | GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in cantiere, in postazione fissa o traslabile su binario, escluso il manovratore, i consumi di f.e m., e gli oneri di manutenzione ma compresa assicurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg<br>euro / ora      |          |          | 5,120  |
| Nr. 64<br>PR.0001.001<br>4.0001 | IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo<br>euro / cadauno                                                                                                                                                                                                                 |          |          | 0,010  |
| Nr. 65<br>PR.0001.001<br>4.0004 | ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo<br>euro / cadauno                                                                                                                                                                                                                        |          |          | 1,050  |
| Nr. 66<br>PR.0002.000<br>2.0004 | MISTO NATURALE (0-200)<br>euro / metri cubi                                                                                                                                                                                                                                           |          |          | 19,890 |
| Nr. 67<br>PR.0002.000<br>2.0004 | MISTO NATURALE (0-200)<br>euro / metri cubi                                                                                                                                                                                                                                           |          |          | 19,890 |
| Nr. 68<br>PR.0002.000<br>2.0005 | TOUT VENANT 0/70 MARCATURA CE EN 13242<br>euro / metri cubi                                                                                                                                                                                                                           |          |          | 22,050 |
| Nr. 69<br>PR.0005.000<br>1.0005 | CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 m³ entro un raggio di 30 km |          |          |        |
|                                 | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          |        |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA             | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                | Quantità | IMPORTI  |         |
|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---------|
|                                 |                                                                                                                                                                                                                                              |          | unitario | TOTALE  |
|                                 | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                |          |          |         |
|                                 | dall'impianto di confezionamento; con resistenza caratteristica RCK pari a 25 N/mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP                                                                                                   |          |          |         |
|                                 | euro / metri cubi                                                                                                                                                                                                                            |          |          | 135,560 |
| Nr. 70<br>PR.0006.000<br>5.0002 | FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm                                                                                                                                                                                                       |          |          |         |
|                                 | euro / kilogrammi                                                                                                                                                                                                                            |          |          | 2,100   |
| Nr. 71<br>PR.0006.000<br>5.0004 | CHIODI (punte piane), misure varie                                                                                                                                                                                                           |          |          |         |
|                                 | euro / kilogrammi                                                                                                                                                                                                                            |          |          | 1,830   |
| Nr. 72<br>PR.0007.000<br>1.0001 | DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno                                                                                                                                                                                                |          |          |         |
|                                 | euro / kilogrammi                                                                                                                                                                                                                            |          |          | 6,880   |
| Nr. 73<br>PR.0008.000<br>1.0001 | TRAVI ABETE U.T. misure varie                                                                                                                                                                                                                |          |          |         |
|                                 | euro / metri cubi                                                                                                                                                                                                                            |          |          | 376,390 |
| Nr. 74<br>PR.0008.000<br>1.0002 | TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm                                                                                                                                                                   |          |          |         |
|                                 | euro / metri cubi                                                                                                                                                                                                                            |          |          | 525,610 |
| Nr. 75<br>PR.0014.000<br>3.0001 | CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE (TOUTVENANT BITUMATO) COSTITUITO DA MISTO GRANULARE DI GHIAIA O PIETRISCO E SABBIA, IMPASTATO A CALDO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 3,5/4,5% IN PESO                             |          |          |         |
|                                 | euro / metri cubi                                                                                                                                                                                                                            |          |          | 142,800 |
| Nr. 76<br>PR.0014.000<br>3.0003 | CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO GROSSO DI USURA (BINDER CHIUSO) COSTITUITO DA PIETRISCO 15 MM, SABBIA E FILLER, IMPASTATO A CALDO IN AP- POSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 5/6% IN PESO - FRANCO CANTIERE NEL RAGGIO MAX DI 40 KM |          |          |         |
|                                 | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                          |          |          |         |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA               | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quantità          | IMPORTI  |         |
|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------|---------|
|                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   | unitario | TOTALE  |
|                                   | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |          |         |
| Nr. 77<br>PR.0014.000<br>3.05.BIS | CONGLOMERATO BITUMINOSO CON INERTI CHIARI, PER MANTI PARTICOLARMENTE CHIUSI (MALTA), COSTITUITO DA PIETRISCHETTO, SABBIA E FILLER, IMPASTATO A CAL- DO IN APPOSITO IMPIANTO CON BITUME IN RAGIONE DEL 7/7,5% IN PESO - FRANCO CANTIERE NEL RAGGIO MAX DI 40 KM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | euro / metri cubi |          | 171,360 |
| Nr. 78<br>PR.0014.000<br>4.0001   | EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | euro / metri cubi |          | 183,860 |
| Nr. 79<br>PR.0014.000<br>4.0001   | EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti - FRANCO CANTIERE NEL RAGGIO MAX DI 40 KM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | euro / litri      |          | 1,638   |
| Nr. 80<br>PR.0017.000<br>1.0007   | TUBO IN CEMENTO rotocompresso, diam.600 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | euro / litri      |          | 1,638   |
| Nr. 81<br>PR.0034.000<br>8.0007   | Geogriglia costituita da un nucleo di filamenti di poliestere ad alta tenacità densamente raggruppati, paralleli e perfettamente allineati, racchiusi in una guaina protettiva di resina annegati in una massa di polietilene (LLDPE) a forma di nastro di larghezza compresa tra i 24 ed i 33 mm. La griglia sarà costituita dalla saldatura di nastri costituiti secondo le caratteristiche suddette, aventi resistenza longitudinale e trasversale variabile geogriglia costituita da un nucleo di filamenti di poliestere ad alta tenacità densamente raggruppati, paralleli e perfettamente allineati, racchiusi in una guaina protettiva di resina annegati in una massa di polietilene (LLDPE) a forma di nastro di larghezza compresa tra i 24 ed i 33 mm. La griglia sarà costituita dalla saldatura di nastri costituiti secondo le caratteristiche suddette, aventi resistenza longitudinale e trasversale variabile la griglia dovrà risultare idonea all'impiego in ambienti basici con PH pari a 11 con coefficiente ambientale riduttivo per opere permanenti con tempo di ritorno di 120 anni a 20°C non superiore a 1.12 - TIPO 50/05 | euro / metri      |          | 28,000  |
|                                   | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |          |         |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA             | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI | Quantità   | IMPORTI  |        |
|---------------------------------|-----------------------------------------------|------------|----------|--------|
|                                 |                                               |            | unitario | TOTALE |
|                                 | R I P O R T O                                 |            |          |        |
|                                 | euro / metri quadri                           |            |          | 2,200  |
| Nr. 82<br>RU.0001.000<br>1.0001 | OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)       | euro / ora |          | 31,540 |
| Nr. 83<br>RU.0001.000<br>1.0001 | OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)       | euro / ora |          | 31,540 |
| Nr. 84<br>RU.0001.000<br>1.0001 | OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)       | euro / ora |          | 31,540 |
| Nr. 85<br>RU.0001.000<br>1.0002 | OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)         | euro / ora |          | 29,300 |
| Nr. 86<br>RU.0001.000<br>1.0002 | OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)         | euro / ora |          | 29,300 |
| Nr. 87<br>RU.0001.000<br>1.0002 | OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)         | euro / ora |          | 29,300 |
| Nr. 88<br>RU.0001.000<br>1.0003 | OPERAIO COMUNE (Media Regionale)              | euro / ora |          | 26,410 |
| Nr. 89<br>RU.0001.000<br>1.0003 | OPERAIO COMUNE (Media Regionale)              | euro / ora |          | 26,410 |
| Nr. 90                          | OPERAIO COMUNE (Media Regionale)              |            |          |        |
|                                 | A R I P O R T A R E                           |            |          |        |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA             | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                 | Quantità   | IMPORTI  |         |
|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------|---------|
|                                 |                                                                                                                                                                                                               |            | unitario | TOTALE  |
|                                 | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                 |            |          |         |
| RU.0001.000<br>1.0003<br>Nr. 91 | CAPO-SQUADRA (Media Regionale)                                                                                                                                                                                | euro / ora |          | 26,410  |
| RU.0001.000<br>1.0004<br>Nr. 92 | CAPO-SQUADRA (Media Regionale)                                                                                                                                                                                | euro / ora |          | 33,080  |
| RU.0001.000<br>1.0004<br>Nr. 93 | CAPO-SQUADRA (Media Regionale)                                                                                                                                                                                | euro / ora |          | 33,080  |
| RU.0001.000<br>1.0004<br>Nr. 94 | MOTOPOMPA o elettropompa, di prevalenza fino a 25 m, per esaurimento di acque chiare COMPRESI consumi, dotazioni ed ESCLUSO il personale addetto con bocca erogazione SINO A 150 mm. Unità di misura giorno - |            |          |         |
| SL.0002.000<br>2.0003           | SAR18_SL.0002.0002.0003                                                                                                                                                                                       | euro / ora |          | 19,190  |
| Nr. 95<br>SL.0002.000<br>3.0005 | AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t                   | euro / ora |          | 83,300  |
| Nr. 96<br>SL.0002.001<br>3.0004 | ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 154) peso 180 q.li                       | euro / ora |          | 97,830  |
| Nr. 97<br>SL.0002.001<br>3.0005 | ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 180) peso 220 q.li                       | euro / ora |          | 105,720 |
|                                 | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                           |            |          |         |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA             | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                             | Quantità | IMPORTI  |         |
|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---------|
|                                 |                                                                                                                                                                                                                           |          | unitario | TOTALE  |
|                                 | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                             |          |          |         |
| Nr. 98<br>SL.0002.001<br>3.0005 | ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione e l'assicurazione (potenza HP 180) peso 220 q.li Unità di misura ora<br>euro / ora |          |          | 105,720 |
| Nr. 99<br>SL.0002.001<br>6.0006 | AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t<br>euro / ora<br><br>Data, _____<br><br><b>Il Direttore dei Lavori</b>           |          |          | 92,200  |
|                                 | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                       |          |          |         |

COMMITTENTE:  
ANALISI DEI PREZZI